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parashikuara në ligjin nr. 152/2013, “Për nëpunësin 
civil”. 

2. Marrëdhëniet e punës së punonjësve të 
administratave të zonave të mbrojtura rregullohen 
sipas Kodit të Punës.  

3. Kriteret dhe përshkrimi i vendeve të punës 
për punonjësit e administratave të zonave të 
mbrojtura miratohen nga ministri përgjegjës për 
zonat e mbrojtura, me propozimin e drejtorit të 
Përgjithshëm. 

 

KREU VI 
DISPOZITA KALIMTARE E TË FUNDIT 

 

1. Ngarkohet ministri i Mjedisit që, brenda 2 
(dy) javëve nga data e hyrjes në fuqi të këtij 
vendimi, të marrë masat për paraqitjen e 
propozimit te Kryeministri për: 

i) emërimin e drejtorit  të Përgjithshëm të 
AKZM-së; 

ii) strukturën dhe organikën e AKZM-së dhe 
AdZM-ve. 

2. Drejtori i Përgjithshëm i AKZM-së, 
mbështetur nga njësitë përgjegjëse për shërbimet 
mbështetëse të Ministrisë së Mjedisit dhe në 
përputhje me kërkesat specifike për arsimin e 
punonjësve, miraton kërkesat specifike për çdo 
vend pune në AKZM dhe AdZM. 

3. Nëpunësit që do të transferohen nga drejtoritë 
e shërbimit pyjor në varësi të Ministrisë së Mjedisit 
dhe që plotësojnë kërkesat e përgjithshme për 
pranimin në shërbimin civil, transferohen në detyra 
të reja, pranë AKZM-së dhe AdZM-ve, brenda 
numrit dhe pozicioneve të organikës së miratuar 
sipas urdhrit përkatës të Kryeministrit. 

4. Nëpunësit ekzistues, që nuk mund të 
transferohen në Agjencinë Kombëtare të Mjedisit 
dhe Administratën e Zonave të Mbrojtura, mbeten 
në institucionet përkatëse, të cilat riorganizohen 
brenda një periudhe  2-mujore nga data e hyrjes në 
fuqi të këtij vendimi. 

5. Ministri i Mjedisit, brenda tre muajve nga 
hyrja në fuqi e këtij vendimi, përcakton edhe 
rishpërndarjen e mjediseve e mjeteve të punës, si 
dhe merr masat e duhura për financimin me fonde 
buxhetore të AKZM-së dhe AdZM-ve për vitin 
buxhetor 2015. 

6. Dispozitat e krerëve II dhe V, për mënyrën e 
rekrutimit të punonjësve të AKZM-së dhe AdZM-
ve, i shtrijnë efektet e tyre tre muaj pas hyrjes në 
fuqi të këtij vendimi. 

7. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i 
këtij vendimi, të përballohen nga buxheti i shtetit, 
nëpërmjet Ministrisë së Mjedisit. 

8. Ngarkohet Ministria e Mjedisit për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 
VENDIM 

Nr. 134, datë 12.2.2015 
 

PËR SHPËRBLIMIN E PRONARËVE 
MBI SIPËRFAQET TAKUESE, TË 

PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 
PRIVATE, QË PREKEN NGA 
NDËRTIMET INFORMALE 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikave 1 e 3, të nenit 15/1, të ligjit nr. 9482, datë 
3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe 
integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, 
dhe të neneve 3, shkronja “c”, dhe 5, pika 2, të 
ligjit nr. 10239, datë 25.2.2010,  “Për krijimin e 
fondit special të kompensimit të pronave”, me 
propozimin e ministrit të Zhvillimit Urban dhe 
Turizmit, Këshilli i Ministrave  

 

VENDOSI: 
 

1. Shpërblimin e pronarëve mbi sipërfaqet 
takuese, të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, të zëna nga ndërtimet informale në 
qarkun e Vlorës.  

2. Vlera e përgjithshme e kompensimit për 
sipërfaqen 904.97 (nëntëqind e katër pikë 
nëntëdhjetë e shtatë) m2 , që shpronësohet, është 
7 511 251 (shtatë milionë e pesëqind e 
njëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e një) 
lekë, sipas tabelës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi.  

3. Ngarkohet Zyra Vendore e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme Vlorë të kryejë 
ndryshimet përkatëse për këto pasuri në regjistrat 
e pasurive të paluajtshme.  

4. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban 
dhe Turizmit, Ministria e Drejtësisë, Ministria e 
Financave, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit 
të Pronave, Zyra Vendore e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme Vlorë, Agjencia e 
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Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të 
Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin e 
këtij vendimi. 

 
 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTRI 

Edi Rama 
 

 
AGJENCIA E LEGALIZIMIT, URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TË ZONAVE/NDËRTIMEVE INFORMALE 

DREJTORIA  ALUIZNI QARKU VLORË 
 

DATA BASE E PRONARËVE DHE MASA E SHPËRBLIMIT PËR PASURITË E PALUAJTSHME QË PREKEN NGA NDËRTIMET 
INFORMALE  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 FITNETE   AGALLIU 

VLORE 8605 33/323 1 19.29 8,300 160,107 

2 AFRIM   AGALLIU 

3 DASHAMIR   AGALLIU 

4 TEFERI   AGALLIU 

5 MARJANA   AGALLIU 

6 FITNETE   AGALLIU 

VLORE 8605 33/333 2 9.72 8,300 80,676 

7 AFRIM   AGALLIU 

8 DASHAMIR   AGALLIU 

9 TEFERI   AGALLIU 

10 MARJANA     AGALLIU 

11 REFIT   AGALLIU 

12 MEHMET   AGALLIU 

13 FITNETE   AGALLIU 

VLORE 8605 33/335 3 224.96 8,300 1,867,168 

14 AFRIM   AGALLIU 

15 DASHAMIR   AGALLIU 

16 TEFERI   AGALLIU 

17 MARJANA   AGALLIU 

18 REFIT   AGALLIU 

19 MEHMET   AGALLIU 

20 FITNETE   AGALLIU 

VLORE 8605 2/208 4 651.00 8,300 5,403,300 

21 AFRIM   AGALLIU 

22 DASHAMIR   AGALLIU 

23 TEFERI   AGALLIU 

24 MARJANA   
(DRASH) 

AGALLIU 

      

TOTALI 904.97   7,511,251 

 
 
 
 


